
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, zákona č. 258/2000Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, v platném znění, vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních zdravotních službách, 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění a zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, v platném znění a vyhlášky č. 79/2013 Sb.,
o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče

Evidenční číslo smlouvy: 

Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710

dále jen „Poskytovatel" 

a 

2.

i/

·

dále jen „Objednatel" 

uzavírají ve smyslu ustanovení zákona č. 89/2012Sb. Občanský zákoník, zákona č.372/201 lSb. o 
zdravotních službách v platném znění a zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách v 
platném znění, tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje provádět za úhradu pro Objednatele vyšetření dle 
přílohy č. 2, ve které jsou uvedeny názvy výkonů i číselné kódy, na základě individuální objednávky. 
V příloze č. 1 je ceník všech prováděných výkonů s číselnými kódy. 

II. Práva a povinnosti objednatele

I. K vyšetření musí zaměstnanec doložit objednávku potvrzenou Objednatelem (objednávka může
být generována při elektronickém objednávání) s uvedením lékaře, kterému má být zaslána zpráva
z vyšetření, nebo žádanku lékaře pracovnělékařské služby s uvedením Objednatele.

2. Objednatel je povinen poskytovat bezprostředně Poskytovateli informace o případné změně názvu
a adresy.

3. U osob nemluvících česky je Objednatel povinen zajistit překladatele.

MOSER a.s.
Kpt. Jaroše 46/19, Karlovy Vary
IČO: 26361035
zastoupená xxx
bankovní spojení xxx I 



4. Objednávky vyšetření - kontakty:
• xxx
• xxx
• e-mail kliniky pracovního lékařství FN Plzeň: kpl@fnplzen.cz 

m. Platební podmínky

1. Zdravotní péče poskytnutá zaměstnancům Objednatele na základě této smlouvy není hrazena ze
zdravotního pojištění, je hrazena dle § 58 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních
službách.

2. Poskytnutá zdravotní péče bude hrazena Objednatelem dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a
navazujících právních předpisů. Úhrada bude prováděna na základě daňového dokladu - dále jen
faktury - vystavené Poskytovatelem Objednateli, a to vždy nejdéle do 15. dne ode dne uskutečnění
zdanitelného plnění, přičemž za tento den je považován poslední den daného měsíce, ve kterém
bylo vyšetření provedeno.

3. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dnů ode dne vystavení. Faktura se pokládá za včas
uhrazenou, pokud je fakturována částka nejpozději v den splatnosti připsaná na účet Poskytovatele.
V případě prodlení s úhradou ze strany Objednatele má Poskytovatel právo účtovat úrok z prodlení
ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Přílohou faktury bude jmenný seznam vyšetřených zaměstnanců Objednatele, včetně seznamu
provedených výkonů.

5. Na základě změny úhradové vyhlášky může Poskytovatel jednostranně provádět změny ve výši
úhrady za jednotlivé výkony. Aktuální výše úhrad za jednotlivé úkony je obsažena v příloze č. 1.
Poskytovatel má však povinnost na takovou změnu ve výši úhrady za jednotlivé úkony Objednatele
bez zbytečného odkladu prokazatelně upozornit.

IV. Místo plnění smlouvy

Místem plnění smlouvy je Klinika pracovního lékařství Fakultní nemocnice Plzeň, tel.377 l 03 604. 

V. Doba platnosti smlouvy

l. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva zaniká:
a) zánikem některé smluvní strany
b) dohodou smluvních stran
c) uplynutím výpovědní lhůty
d) odstoupením od smlouvy

3. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí
být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná
běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Kterákoli smluvní strana je oprávněna od této smlouvy odstoupit důvodů a způsobem uvedeném
v§ 2001 a násl. Občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být
doručeno druhé smluvní straně.

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat si vzájemné
pohledávky a závazky, které vznikly z této smlouvy po dobu jejího trvání.

= 



VI. Elektronický objednávkový systém
1. Při objednávání pracovnělékařských služeb a pro jejich evidenci je využíván elektronický

objednávkový systém umístěný na webových stránkách Poskytovatele. Objednatel zajistí, že
k elektronickému objednávkovému systému Poskytovatele, mohou mít přístup jen pověření
a oprávnění zaměstnanci Objednatele, a to na základě přístupových oprávnění Uména a hesla)
obdržených od Poskytovatele.

2. Data zaměstnance Objednatele jsou v elektronickém systému uložena po dobu trvání jeho
pracovního poměru u Objednatele. Objednatel je povinen ukončení pracovního poměru
zaměstnance bezodkladně oznámit Poskytovateli.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje obsažené v elektronickém systému jsou zpracovávány
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR).

4. Objednatel je povinen informovat své zaměstnance o zadání jejich osobních údajů do
elektronického objednávkového systému a o účelu tohoto zpracování v souladu s GDPR.

5. Smluvní strany prohlašují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích
a o způsobu jejich zabezpečení, že osobní údaje nezneužijí ve prospěch svůj ani třetích osob, že
osobní údaje nevystaví přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí ztráty. Výše uvedené
povinnosti budou smluvní strany plnit i po skončení smluvního vztahu.

VII. Závěrečná ustanovení
I. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze po vzájemné dohodě

smluvních stran a to písemnou formou, výjimku tvoří ustanovení v článku ll. odst. 4 smlouvy a
příloha č. I

2. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu. Jedno vyhotovení obdrží
Poskytovatel zdravotních služeb, jedno klinika pracovního lékařství a jedno Objednatel.

3. Pokud není smlouvou stanoveno jinak, platí pro vztahy založené touto smlouvou ustanovení
Občanského zákoníku.

4. Dnem podpisu této smlouvy se ruší veškeré smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami, jejichž
předmětem je shodné plnění, na něž se vztahuje tato smlouva.

5. Platnost a účinnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran.

6. Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel smlouvu uveřejní v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb.

V Plzni dne .. J�· ... �.�: ... ����-

Příloha: 
č.l Ceník 
č.2 Nasmlouvané výkony 



, Ni NEMOCNICE PLZEŇ 

M PRACOVNIHO LÉKAŘSTVI 

~kladnl slu!bv 
Komolexnl wšellenl odbomikem = oracx,vni lékalslví 
Cllené ~tteni 
Kontrolnl ••"'etlenl 
Posouzeni zdravotní dokumentace nebo zdravotní zpúsobilosti pro 
zaměstnavatele 

Očkováni včetně očkovací látky, která Je hrazena z ve/ejného zdravotního 
•=•štěnl 
Očkování v p/ípadech, kdy očkovacl látka Je hrazena podle pledpisů o 
ochran6 veleiného zdraví 
EKG 
Chladow test + ""'lová oletvsmoorafie 
Snirometriclté vvšetfeni 
Odběr líného bio""'ického materiálu 
Odběr krve ze žllv dosoělého nebo dítěte nad 1 O let 
Sedimentace """mrviů 
ln„kce l.m. s.c. l.d. 
ScreeniMová audiometrie 
EMG vv<elfenf v rozsahu OML 
Plednáška lékale 11 hod.l - cena na školenou osobu '\ 
Praktickv nácvik /sestra 30 min. l - cena na školenou osobu '1 
Konzultační a dalšl odborná činnost lékare p<o p<acovní léka/slvl konzultace -
lékal 11 hod.I 
Šelfenl =coviště s,_.;allstou .vn hvoíenu oráce - DiS. 11 hod.I 
Posudek o ttvánl nemoci z oovolánl 

Zpracováni posudku na bolestné a ztíženi společenského uplatněni, nebo 
zpracováni posudku pro účely p<acovněprávnlch vztahů dle §43 odst. 5 
zékona o specificlcých zdr. sluŽbách 

Psvchoteranie Individuální svstematická 
Komclexnl osvcholooické w!etlenl 2 
Cílené ncvrhňlo,.;,."é ~ tlenl 2 
Kontrofnl ~k-holnnidcé ~tlenl 2 
Psvehodiaonostika s náročným osvchoterapeuticl(ým zásahem 

Ostatnl slutbv 
Stanoveni komoletniho hemoaramu 
Stanoveni retlkulnrvtů automatldním analvzátorem 
Anahiza moči chemlckv a mikroskoold<v 
Seoarace séra 
Bilirubin celkow 
AST 
ALT -

GMT 
Alkalidcá fosfatáza 
Glukóza kvantitativní stanoveni 
GMovanv hemnnlobln 
Celková bílkovina albumin elekttoforéza bllkovin séra 
Stanoveni železa transfertnu a vv""""l saturace transferinu 
Stanovení C - reaktivnlho nmteinu ICRPl 
Tria-"""'cerolv 
Cholesterol celkow 
Cholesterol HOL 
Cholesterol LDL 
Kreatinin 
Urea 
Kvselina močová 
Amvláza 
Sodík 
Drasllk 
Chl,v;,,v 
Váonik celkow 
Holčík v séru 
Cholinesteráza 
Stanoveni olova ve vlasech 
Stanoveni olova v krvi 
Stanoveni kadmia v moči a krvi 
Stanoveni niklu v moči 
Stanoveni chromu v moči 
Stanoveni"""· hfnN omvé v moči Cexnn•w-e toluenul 
Stanoveni kvs. mandlové v moči Cexoozlce • """nu a eMbenzenul 
Stanovení kvs. trichloroctové v moči /evnnzlce trichloreM enul 
Stanoveni trichloretanolu v moči le• onzlce trichlorelvlenu) 
Stanoveni fenolu v moči lexoozice benzenu\ 
"""elfenf krevní skuc inv 
AnU HIV nrotilátkv 
Anti HBs IHBs =tilá""'1 

antl HBc /celkové\ orotilátkv 
anti HCV orotllátkv 
Základnl emometrldcé \Ml. (zátěžové EKGl 
Cílené w ! etfeni otola= no""'em 
Vyšetfenl sluchu ORL lékalem a tonová audiometrie s posouzením sluchové 
ztrátv 

Nasoeoifa=foskDDle rtaldní ootikou 
Eoifarvnaoskooie ftexibilnl ooUkou 
Cílené ••"'etleni oftalmolooem 
Perimetr stal'"'"' 
Tonometrie bezkontaktnl 
;1Jvše1reni refrakce autorefraktometrem 

Kód Body 

•1021 702 
41022 355 
41023 178 

41040 232 

02125 184 

02130 184 
11111 133 

41050 41023 41040 884 
25213 272 
09115 59 
09119 37 
09133 28 
09215 32 

73011 41040 355 
29210 12\ 09511 293 

41040 232 

35520 347 
37021 581 
37022 581 
37023 291 
37121 1066 

Kód Body 

96167 96863 115 
96857 66 
81347 31 
97111 17 
81361 16 
81357 18 
81337 18 
81435 21 
81421 18 
81439 15 
81449 205 

81365 81329 81397 93 
81641 91137 166 

91153 149 
61611 28 
81471 23 
81473 50 
81527 60 
81499 17 
81621 18 
81523 22 
81345 37 
81593 20 
81393 22 
81469 15 
81625 19 
81465 20 
81475 17 

92169 92173 1024 
92169 92173 1024 

81499 9216912 1807 
81499 92169 912 
81499 92169 912 
81499 92175 192 
81499 92175 192 
81•99 92175 192 
81499 92139 355 
81499 92175 192 

22112 163 
82077 364 
82075 480 
82077 347 
82077 347 
17215 625 
71022 252 

7 1022, 71 111, 71129, 
73027 460 
71317 391 
71315 396 
75022 252 

75143 12 522 
75161 12 68 
7516312 76 

Stran.112 

Sazba Cena bez 
DPH Cena s DPH DPH DPH 

16% 841 74 Kč 12626 Kč 96800 Kč 
15% 425 22 Kč 63 78 Kč 489 00 Kč 
15% 213 04 Kč 31 96 Kč 245 00 Kč 

15% 278 26 Kč 41 74 Kč 320 00 Kč 

15% 22000 Kč 3300 Kč 25300 Kč 

15% 220 00 Kč 33 00 Kč 253 00 Kč 
15% 159 13 Kč 23 87 Kč 183 00 Kč 
15% 106000 Kč 159 00 Kč 121900 Kč 
15% 328 09 Kč •8 91 Kč 37500 Kč 
15% 70 43 Kč 1057 Kč 81 00 Kč 
15% 44 35 Kč 6 65 Kč 51 00 Kč 
15% 33 04 Kč 4 96Kč 38 00 Kč 
15% 38 26 Kč 574 Kč 44 00 Kč 
15% 425 22 Kč 63 78 Kč 489 00 Kč 
15% 351 30 Kč 52 70 Kč 4<MOOKč 
21% 198 35 Kč 41 65 Kč 2AOOO Kč 
21% 82 64 Kč 17 36 Kč 100 00 Kč 

15% 617 39 Kč 92 6 1 Kč 71000 Kč 
15% 347 83 Kč 52 17 Kč 40000 Kč 
21% 277 69 Kč 58 31 Kč 336 00 Kč 

21% 3 553,72 Kč 746,28 Kč 4 300,00 Kč 

15% 415 65 Kč 62 35 Kč 478 00 Kč 
15% 696 52 Kč 104 48 Kč 801 00 Kč 
15% 696 52 Kč 104 48 Kč 801 00 Kč 
15% 348 70 Kč 52 30 Kč 401 00 Kč 
15% 1 27913 Kč 191 87 Kč 1 471 00 Kč 

Sazba Cena bez 
DPH Cena • DPH 

DPH DPH 
15% 137 39 Kč 20 61 Kč 158 00 Kč 
15% 79 13 Kč 11 87 Kč 91 00 Kč 
15% 36 52 Kč 548 Kč 42 00 Kč 
15% 20 00 Kč 300 Kč 23 00 Kč 
15% 19 13 Kč 287 Kč 22 00 Kč 
15% 20 87 Kč 3 1 3Kč 24 00 Kč 
15% 20 87 Kč 313Kč 24 00 Kč 
15% 24 35 Kč 365Kč 28 00 Kč 
15% 2087 Kč 313 Kč 2400 Kč 
15% 17 39 Kč 2 61 Kč 20 00 Kč 
15% 245 22 Kč 36 78 Kč 282 00 Kč 
15% 1 1 130Kč 16 70 Kč 128 00 Kč 
15% 222 61 Kč 33 39 Kč 25800Kč 

15% 178 26 Kč 26 74 Kč 205 00 Kč 
15% 33 04 Kč 4 96 Kč 38 00 Kč 
15% 26 96 Kč 4 04 Kč 31 00 Kč 
15% 6000 Kč 9 00 Kč 69 00 Kč 
15% 71 30 Kč 10 70 Kč 82 00 Kč 
15% 20 OOKč 300Kč 23 00 Kč 
15% 20 87 Kč 313 Kč 2400 Kč 
15% 26 09 Kč 391 Kč 30 00 Kč 
15% 44 35 Kč 665 Kč 51 00 Kč 
15% 23 48 Kč 3 52 Kč 2700 Kč 
15% 2609 Kč 391 Kč 30 00 Kč 
15% 17 39 Kč 261 Kč 20 00 Kč 
15% 22 61 Kč 339 Kč 26 00 Kč 
15% 23 48 Kč 352 Kč ~7 00 Kč 
15% 20 00 Kč 300Kč 2300 Kč 
15% 122870 Kč 164 30 Kč 1413 00 Kč 
15% 1228 70 Kč 184 30 Kč 141300Kč 

15% 2 167 83 Kč 325 17 Kč 2 493 00 Kč 
15% 109391 Kč 164 09 Kč 125800 Kč 
15% 1 09391 Kč 164 09 Kč 125800 Kč 
15% 229 57 Kč 34 43 Kč 264 00 Kč 
15% 229 57 Kč 34 43 Kč 264 00 Kč 
15% 229 57 Kč 34 43 Kč 264 00 Kč 
15% 425 22 Kč 63 78 Kč 489 00 Kč 
15% 229 57 Kč 34 43 Kč 26400 Kč 
15% 194 78 Kč 29 22 Kč 224 00 Kč 
15% 436 52 Kč 65 48 Kč 602 00 Kč 
15% 57565 Kč 86 35 Kč 662 00 Kč 
15% 415 65 Kč 62 35 Kč 478 00 Kč 
15% 415 65 Kč 6235 Kč 47800Kč 
15% 749 57 Kč 112 43Kč 862 00 Kč 
15% 301 74 Kč 45 26 Kč 347 00 Kč 

15% 55130 Kč 82 70 Kč 834 00 Kč 
15% 468 70 Kč 70 30 Kč 639 00 Kč 
15% 474 78 Kč 7 1 22 Kč 546 00 Kč 
15% 301 74 Kč 45 26 Kč 347 00 Kč 
15% 626 09 Kč 93 9 1 Kč 720 00 Kč 
15% 80 87 Kč 12 13 Kč 93 00 Kč 
15% 90 43 Kč 13,57 Kč 104 00 Kč 



Kód Body 
Sazba Cena bez 

DPH C, 
DPH DPH 

Test ""'e!fenl barvocitu IJlbulkaml 75135 40 15% 47 83 Kč 7 17 Kč ' 

Blomíkrosknnlrl<é """e!fenl fundu v mvnriáze 75153121 312 15% 373 91 Kč 56 09 Kč 43'1. 
RTG hrudnlku 89131 178 15% 213 04 Kč 31 96 Kč 2"6 °' 

Komolexnl vvutfenl osvchlatrem 35021 1397 15% 1 675 65 Kč 251 35 Kč 192700 
Vvietlenl zlskamich chromozomélnich aberaci 94135. 09511 5309 15% 8 370-43 Kč 955 57 Kč 7 326 00 K, 

Upraveno dle aktuálnlho cenového pledplsu o regulaci cen zdravotni péče (maximálnl cena 1 bodu = 1,20 Kč). Cena výkonó kalkulovaných dle regulovan. maximálnl ceny 
bodu se může llšlt v průb6hu kalendámlho roku v návaznosti na změny bodově hodnoty výkonů zdravotní pojišrovnou. 

Vykon separace séra 97111 Je prováděn vždy pn analýzách v s6ru, p/1 stanovováni více ukazatelů je účtován pou2e 1x 

*) Minlmálnl počet školených osob: 3 osoby. 

Platnost od 1.7.2018 

Schváleno vedenfm FN Plzeň 



\ 
~ 

,;.\ ,t Příloha č. 2 Výkony a jejich kódy 
~\'f 

,f 

kategorie 3 a 4, riziko hluku: 
Screeningová audiometrie (periodické prohlídky) 

kategorie 3 a 4, riziko dráždivých a alergizujících látek: 
Spirometrické vyšetření 

kategorie 3 a 4, riziko lokální svalové zátěže 
EMO vyš. v rozsahu DML (vstupní a výstupní prohl.) 

kategorie 3 a 4, riziko vibrací 
EMO vyš. v rozsahu DML (vstupní a výstupní prohl.) 
Chladový vodní test,prstová pletysmografie (při každé prohl.) 

K chladovému vodnímu testu je nutné doložit 

73011, 41040 

25213 

29210 (2x), 09511 

2921 O (2x), 09511 
41050, 41023,41040 

výpis z dokumentace praktického lékaře nebo žádanku lékaře poskytujícího pracovnělékařskou péči 
s vyloučení kontraindikací k provedení chladového vodního testu (zejména jde o nekorigovanou 
arteriální hypertenzi, srdeční selhání a chladovou alergii). 

Před vyšetřením je nutno nekouřit, nepít kávu a alkohol. 
Vyšetření nelze provést pokud má pacient barevně nalakované nehty nebo nalepené umělé nehty a 
také při nezhojených úrazech a operacích na horních končetinách . 




